
Via Puccini n. 8 33074 Fontanafredda (Pordenone) Tel. 0434 567611
www.comune.fontanafredda.pn.it info@comune.fontanafredda.pn.it comune.fontanafredda@certgov.fvg.it

C.F. e Partita IVA 00162440937

1
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 109 del 03-07-2025

ORIGINALE

N°109
Reg. delib.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO Programma Regionale di finanziamento in materia di sicurezza, anno 2025.
Contributi a favore dei privati. Approvazione del bando.

Oggi tre del mese di luglio dell'anno duemilaventicinque alle ore 17:35, convocata in seguito a regolari
inviti si è riunita presso la sede del Comune di Fontanafredda la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti

Pegolo Michele Sindaco Presente

Feltrin Alessandro Vice Sindaco Presente

Landa Antonino Assessore Presente

Poles Florinda Assessore Presente

Taiariol Antonio Assessore Presente

Baviera Elisa Assessore esterno Presente

Centis Cristina Assessore esterno Assente

6 1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario Comunale
Riotto Lucia.

Pegolo Michele nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.

IL PRESIDENTE
premesse le formalità di legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.



Comune di Fontanafredda

2
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 109 del 03-07-2025

OGGETTO Programma Regionale di finanziamento in materia di sicurezza, anno 2025.
Contributi a favore dei privati. Approvazione del bando.

PREMESSE

PREMESSA:

- con D.P.Reg. n. 33 del 23 febbraio 2023, è stato adottato dalla Regione Friuli Venezia Giulia il
“Regolamento per l’assegnazione agli enti locali del fondo per interventi per l’installazione di sistemi di
sicurezza presso le abitazioni private, le parti comuni dei condomini e altri immobili, ai sensi dell’art. 7 della
legge regionale 8 aprile 2021, n. 5”;

- detto Regolamento prevede che annualmente gli Enti Locali presentino domanda di finanziamento per
accedere a tale fondo e che il Comune di Fontanafredda ha provveduto in data 31.01.2025 con prot. n.
1929;

- con Decreto n. 20225 del 18/04/2025 del Direttore del Servizio Polizia Locale, sicurezza e politiche
dell'immigrazione della Regione è stato approvato il riparto delle somme disponibili a favore degli enti locali
per l'anno 2025 ed è stato assegnato al Comune di Fontanafredda l’importo di Euro 35.000,00;

CONSIDERATO CHE, per dare avvio alla presentazione delle domande da parte degli aventi diritto, il
Regolamento di cui in premessa richiede l'emanazione di uno specifico bando, riportante tra l’altro il logo
della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia con la dicitura “Iniziativa realizzata con il contributo della
Regione autonoma Friuli Venezia Giulia”;

DATO ATTO CHE è stato predisposto il bando di avviso e relativa domanda allegato sub 1 alla presente
deliberazione, della quale forma parte integrante;

VISTE:

 la deliberazione consiliare n. 87 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il DUP – Documento Unico di Programmazione 2025/2027;

 la deliberazione consiliare n. 88 del 18/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027;

RICHIAMATE:

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 16/01/2025 con cui è stato approvato il Piano
esecutivo di gestione 2025-2027;

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 64 del 31/03/2025 con cui è stato approvato il PIAO –
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027, contenente tra gli allegati anche il Piano
degli obiettivi e della performance 2025/2027;

DATO ATTO CHE l'importo di euro 35.000,00 a copertura della spesa di cui trattasi è iscritto a bilancio al
capitolo 9375 - Contributo a privati per installazione impianti di allarme/videosorveglianza finanziato da
contributo regionale;

DATO ATTO, infine, che per garantire la tempestiva attivazione della procedura in oggetto, stante la
necessità di predisporre ulteriori atti amministrativi, si ritiene necessario richiedere l’immediata eseguibilità
della presente deliberazione;



Comune di Fontanafredda

3
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 109 del 03-07-2025

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000, in ordine alla regolarità tecnica della proposta di che trattasi;

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità
contabile, ai sensi della sopraccitata disposizione di Legge;

VISTO il D.Lgs. 18/08/2000, n. 267;

Tutto ciò premesso;

SI PROPONE

1. di far proprie le premesse del presente atto che ne formano parte integrante e sostanziale;

2. di approvare, per le motivazioni riportate in premessa, il bando di avviso, relativo alla concessione a
favore di terzi di contributi per interventi per l’installazione di sistemi di sicurezza presso le
abitazioni private e nelle parti comuni dei condomini nonché per altri interventi, allegato sub 1 alla
presente deliberazione della quale forma parte integrante;

3. stante l’urgenza di procedere, di proporre il presente atto per l’immediata eseguibilità ai sensi ai
sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R. 21/2003 come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L.R.
17/2004.

Allegati:
- Bando per la concessione di contributi;
- Domanda per la concessione di contributi.

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la su estesa proposta di deliberazione corredata dei pareri previsti dall’art. 49, comma 1, del D. Lgs.
18.08.2000, n. 267;

Ritenuto opportuno far propria la predetta proposta di deliberazione;
Ad unanimità di voti, per alzata di mano,

DELIBERA

di approvare la succitata proposta di deliberazione, considerandola come atto proprio ad ogni conseguente
effetto di legge.

Indi,



Comune di Fontanafredda

4
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 109 del 03-07-2025

con separata ed unanime votazione

il presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 1, comma 19, della L.R.
21/2003 come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L.R. 17/2004.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo quanto previsto dal
D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis ed allegati alla presente deliberazione.



Comune di Fontanafredda

5
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 109 del 03-07-2025

OGGETTO Programma Regionale di finanziamento in materia di sicurezza, anno 2025.
Contributi a favore dei privati. Approvazione del bando.

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
Pegolo Michele Riotto Lucia

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e
21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


